АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017

№ 72
с. Швариха

О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», для приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов,  администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области», утвержденный постановлением администрации Шварихинского сельского поселения от 10.09.2014 № 64 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 1.6 Регламента  дополнить словами:

«, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям»;

1.2. пункт 3.2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления»;

1.3. в пункте 3.6.4 Регламента:

1.3.1. абзац первый, после слов: «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении» дополнить словами: «и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля,»;

1.3.2. абзац третий, после слов: абзац первый, после слов: «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении» дополнить словами: «и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля,»;

1.4. пункт 3.6.11 Регламента дополнить следующим содержанием:

«, либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, либо при наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт.

 При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом. »;

1.5. пункт 3.6.12 регламента дополнить следующим содержанием:

«, либо при наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт.

 При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и на официальном сайте поселения (http://shvariha.ucoz.com).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Вр.и.о. главы администрации

Шварихинского сельского поселения

Г.П.Костенкова